Antienne.

## LUNDI

Antienne. La Vierge Marie a été élevée au palais des cieux,  
 où le Roi des rois siège sur un trône constellé d'étoiles.

### PSAUME 42

Rends-moi justice, ô mon Dieu,  
 défends ma cause contre un peuple sans foi ; \*  
 de l'homme qui ruse et trahit, libère-moi.  
 C'est toi, Dieu, ma forteresse : pourquoi me rejeter ? \*  
 Pourquoi vais-je assombri, pressé par l'ennemi ?  
 Envoie ta lumière et ta vérité : qu'elles guident mes pas \*  
 et me conduisent à ta montagne sainte,  
 jusqu'en ta demeure.  
 J'avancerai jusqu'à l'autel de Dieu,  
 vers Dieu qui est toute ma joie ; \*  
 je te rendrai grâce avec ma harpe, Dieu, mon Dieu !  
 Pourquoi te désoler, ô mon âme, et gémir sur moi ? \*  
 Espère en Dieu ! De nouveau je rendrai grâce :  
 il est mon sauveur et mon Dieu !  
 Gloire au Père, au Fils, et au Saint-Esprit, \*  
 pour les siècles des siècles. Amen.

### PSAUME 92

Le Seigneur est roi ;  
 il s'est vêtu de magnificence,  
 le Seigneur a revêtu sa force.  
 Et la terre tient bon, inébranlable ;  
 dès l'origine ton trône tient bon,  
 depuis toujours, tu es.  
 Les flots s'élèvent, Seigneur,  
 les flots élèvent leur voix,  
 les flots élèvent leur fracas.  
 Plus que la voix des eaux profondes,  
 des vagues superbes de la mer,  
 superbe est le Seigneur dans les hauteurs.  
 Tes volontés sont vraiment immuables :  
 la sainteté emplit ta maison,  
 Seigneur, pour la suite des temps.

Glória Patri, et Fílio, \* et Spirítui Sancto.  
Sicut erat in princípío, et nunc, et semper, \*  
et in sæcula sæculórum. Amen.

## PSALMUS 99

Jubilate Deo, omnis terra : \* servíte Dómino in lætítia.  
Introíte in conspéctu ejus, \* in exsultatióne.  
Scitóte quóniam Dóminus ipse est Deus : \*  
ipse fecit nos, et non ipsi nos.  
Pópulus ejus, et oves páscuæ ejus : \*  
introíte portas ejus in confessiόne,  
átria ejus in hymnis : confitémini illi.  
Laudáte nomen ejus : quóniam suávis est Dóminus,  
in ætérnum misericór dia ejus, \*  
et usque in generatióne et generatióne véritas ejus.  
Glória Patri, et Fílio, \* et Spirítui Sancto.  
Sicut erat in princípío, et nunc, et semper, \*  
et in sæcula sæculórum. Amen.

## PSALMUS 116

Laudáte Dóminum, omnes gentes : \*  
laudáte eum, omnes pópuli :  
Quóniam confirmáta est super nos misericórdia ejus : \*  
et véritas Dómini manet in ætérnum.  
Glória Patri, et Fílio, \* et Spirítui Sancto.  
Sicut erat in princípío, et nunc, et semper, \*  
et in sæcula sæculórum. Amen.

**Antiphona.**

## FERIA TERTIA

**Antiphona.** Quando natus est ineffábiliter ex Virgine, tunc implétæ sunt Scriptúræ : sicut plúvia in vellus descendísti, ut salvum fáceres genus humánum : te laudámus, Deus noster.

## PSALMUS 119

Ad Dóminum cum tribulárer clamávi : \* et exaudívit me.  
Dómine, líbera ánimam meam a lábiis iníquis, \*  
et a lingua dolósa.  
Quid detur tibi, aut quid apponátur tibi \*  
ad linguam dolósam ?  
Sagítta poténtis acútæ, \* cum carbónibus desolatóriis.  
Heu mihi, quia incolátus meus prolongátus est :  
habitávi cum habitántibus Cedar : \*

Gloire au Père, au Fils, et au Saint-Esprit,  
au Dieu qui est, qui était et qui vient,  
pour les siècles des siècles. Amen.

PSAUME 99

Acclamez le Seigneur, terre entière,  
servez le Seigneur dans l'allégresse,  
venez à lui avec des chants de joie !  
Reconnaissez que le Seigneur est Dieu :  
il nous a faits, et nous sommes à lui,  
nous, son peuple, son troupeau.  
Venez dans sa maison lui rendre grâce,  
dans sa demeure chanter ses louanges ;  
rendez-lui grâce et bénissez son nom !  
Oui, le Seigneur est bon,  
éternel est son amour,  
sa fidélité demeure d'âge en âge.  
Gloire au Père, au Fils, et au Saint-Esprit,  
au Dieu qui est, qui était et qui vient,  
pour les siècles des siècles. Amen.

PSAUME 116

Louez le Seigneur, tous les peuples ; \*  
fêtez-le, tous les pays !  
Son amour envers nous s'est montré le plus fort ; \*  
éternelle est la fidélité du Seigneur !  
Gloire au Père, au Fils, et au Saint-Esprit, \*  
pour les siècles des siècles. Amen.

**Antienne.**

MARDI

**Antienne.** À ta naissance ineffable d'une Vierge se sont accomplies les Écritures : comme la rosée sur la toison, tu es descendu pour sauver le genre humain. Nous te louons, notre Dieu.

PSAUME 119

Dans ma détresse, j'ai crié vers le Seigneur,  
et lui m'a répondu. \* Seigneur, délivre-moi  
de la langue perfide, de la bouche qui ment.  
Que t'infliger, ô langue perfide, et qu'ajouter encore ? \*  
La flèche meurtrière du guerrier, et la braise des genêts.  
Malheur à moi : je dois vivre en exil \*  
et camper dans un désert !

multum íncola fuit ánima mea.

Cum his, qui odérunt pacem, eram pacíficus : \*  
 cum loquébar illis, impugnábant me gratis.  
 Glória Patri, et Fílio, \* et Spirítui Sancto.  
 Sicut erat in princípío, et nunc, et semper, \*  
 et in sæcula sæculórum. Amen.

### PSALMUS 120

Levávi óculos meos in montes, \* unde véniet auxiliúm mihi.  
 Auxiliúm meum a Dómino, \* qui fecit cælum et terram.  
 Non det in commotióne pedem tuum : \*  
 neque dormítet qui custódit te.  
 Ecce, non dormitábit neque dórmiet, \* qui custódit Israël.  
 Dóminus custódit te, Dóminus protéctio tua, \*  
 super manum dèxteram tuam.  
 Per diem sol non uret te : \* neque luna per noctem.  
 Dóminus custódit te ab omni malo : \*  
 custódiat ánimam tuam Dóminus.  
 Dóminus custódiat intróitum tuum, et éxitum tuum : \*  
 ex hoc nunc, et usque in sæculum.  
 Glória Patri, et Fílio, \* et Spirítui Sancto.  
 Sicut erat in princípío, et nunc, et semper, \*  
 et in sæcula sæculórum. Amen.